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W tym numerze przyglądamy się ważnym zmianom jakie zaszły po styczniowej reorganizacji
Urzędu. Wgląd w działania niedawno utworzonego Departamentu Wstępnej Kontroli Skarg i
Naruszeń daje nam rozmowa z jego dyrektorem – Adamem Furmańczukiem. Doświadczony
praktyk opowiada nam m.in. czym zajmuje się departament, którym kieruje, o tym jak
trudno odseparować zgodnie z procedurą administracyjną bezzasadne skargi i czy po
publikacji poradnika dot. naruszeń spodziewa się większej liczby zgłoszeń naruszeń do
UODO.

Aktualizacja poradnika wywołała ogromne zainteresowanie ekspertów, które
obserwowaliśmy w najważniejszych polskich mediach. Ponieważ w przestrzeni publicznej
pojawiły się głosy wskazujące na zaostrzenie stanowiska Prezesa UODO m.in. w sprawie
rozumienia naruszeń ochrony danych osobowych, wymogu ich zgłaszania czy też roli
inspektora ochrony danych przy ich obsłudze, w marcowym wydaniu „Biuletynu UODO”
pokazujemy, że w rzeczywistości aktualizacja poradnika nie przyniosła fundamentalnych
zmian w podejściu Prezesa UODO do poruszonych w nim zagadnień. W związku z rozwojem
nowych technologii popularność na rynku zyskują długopisy cyfrowe. Przypominamy, że
każda decyzja administratora o pozyskiwaniu danych klienta opartych na biometrii powinna
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być poprzedzona szczególnie wnikliwą analizą. Przetwarzanie takich danych powinno
odbywać się nie tylko z poszanowaniem zasady legalności, ale także być działaniem
adekwatnym oraz stosownym i ograniczonym z punktu widzenia realizacji zakładanego celu.
Pliki cookies odgrywają istotną rolę w prawidłowym działaniu współczesnych stron
internetowych, jednak ich niekontrolowane wykorzystanie może stanowić poważne
zagrożenie dla prywatności użytkowników. Przestrzegamy przed akceptowaniem ich bez
zastanowienia i sygnalizujemy, że zgodnie z wytycznymi EROD zgoda na pliki cookies musi
być dobrowolna, świadoma, jednoznaczna i poprzedzona aktywnym działaniem użytkownika.

Donosimy też o niedawnych działaniach Komisji Europejskiej:

Unia Europejska reaguje na zagrożenia związane z importem produktów kupowanych na
platformach elektronicznych. W tym celu Komisja Europejska opracowała pakiet na rzecz
bezpiecznego i zrównoważonego handlu elektronicznego.
Komisja Europejska i Europejska Rada Usług Cyfrowych poparły integrację dobrowolnego
Kodeksu postępowania w zakresie dezinformacji w ramach Aktu o usługach cyfrowych
(DSA). Integracja ta uczyni Kodeks punktem odniesienia przy określaniu zgodności platform
z DSA.
Na szczycie poświęconym działaniom na rzecz sztucznej inteligencji w Paryżu
przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen uruchomiła InvestAI – inicjatywę mającą na
celu zmobilizowanie 200 miliardów euro na inwestycje w AI, w tym w nowy europejski
fundusz w wysokości 20 miliardów euro na gigafabryki AI. Tak duża infrastruktura AI jest
potrzebna, aby umożliwić otwarty, wspólny rozwój najbardziej złożonych modeli sztucznej
inteligencji.
Przybliżamy sprawę, w której opiekunowie dziecka poskarżyli się do PUODO, że radny
miasta udostępnił na Facebooku jego zdjęcia, zrobione podczas publicznej imprezy
charytatywnej. Prezes UODO wskazał, że do zamieszczenia zdjęcia dziecka radny nie miał
podstaw i nakazał jego usunięcie z prywatnego profilu polityka. Zwracanie uwagi na
zagrożenia związane z naruszeniem prywatności w mediach społecznościowych jest dla
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UODO bardzo ważne. Dlatego w ramach obecnie trwającej XV edycji ogólnopolskiego
programu edukacyjnego Prezesa UODO „Twoje dane – Twoja sprawa” zorganizowaliśmy
lekcję dla uczniów „Naruszenie prywatności w mediach społecznościowych – mediacje jako
sposób rozwiązywania konfliktów”. Prowadząca webinarium opowiedziała uczestnikom o
mediacji oraz o sposobach radzenia sobie z trudnymi sytuacjami, tak aby mogli skutecznie
rozwiązywać konflikty i budować lepsze relacje. Niestety przekonanie o anonimowości w
sieci potrafi prowadzić do nadużyć, nieodpowiedzialnych działań, a nawet naruszeń
prywatności. Dlatego tak ważna jest refleksja nad tym, co publikujemy w internecie,
szczególnie jeśli treści, które udostępniamy, dotyczą dzieci.

Na koniec chciałbym przypomnieć, że 31 marca 2025 r. nastąpi wyłączenie archiwalnych
stron internetowych UODO (archiwum.uodo.gov.pl oraz archiwum.giodo.gov.pl). To
konieczne ze względów bezpieczeństwa.

Karol Witowski

 Rzecznik Prasowy UODO
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